

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO XANXERÊ CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500 Endereço: Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Centro CEP: 89820-000 - Xanxerê	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 98/2021
	Processo Adm.: 228/2021 Data do Processo: 10/12/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 228/2021
b) Nr. Licitação: 98/2021 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 27/12/2021
e) Objeto da Licitação: *Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Mudras de flores diversas, insumos e materiais de uso em jardinagem, para a Expo FEMI 2022, conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos.*

Lote: 1

Participante: FLORESTAL OESTE LTDA.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Salvia vermelha (cx com 15 mudas com tamanho de 860,000 plantio) - Salvia vermelha (cx com 15 mudas com tamanho de plantio)	860,000	CXA		18,00	15.480,00
2	Tagetes amarelo (cx com 15 mudas com tamanho de 800,000 plantio) - Tagetes amarelo (cx com 15 mudas com tamanho de plantio)	800,000	CX.		18,00	14.400,00
3	Tagetes laranja (cx com 15 mudas com tamanho de 700,000 plantio) - Tagetes laranja (cx com 15 mudas com tamanho de plantio)	700,000	CX.		18,00	12.600,00
Total do Participante:						42.480,00

Lote: 2

Participante: JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA ME

4	Vermiculita (saco) - Vermiculita (saco)	10,000	SC	AGRINOBRE	98,16	981,60
5	Adubo 05 20 20 (saco com 50kg) - Adubo 05 20 20 (saco com 50kg)	25,000	SC	FERTIPAR	267,72	6.693,00
6	UREIA SC(50kg) - UREIA	10,000	SC	FERTIPAR	314,90	3.149,00
7	Adubo orgânico (cama de aviário) - Adubo orgânico (cama de aviário)	20,000	TON	NITROSOLO	317,65	6.353,00
8	GRAMA SEMPRE VERDE - GRAMA SEMPRE VERDE	300,000	M2	JB	17,55	5.265,00
9	Calcário ensacado (saco de 50kg) - Calcário ensacado (saco de 50kg)	20,000	SC	SOLO BRANCO	24,02	480,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	Semente de milho (saco de 20kg) - Semente de milho (saco de 20kg)	1,000	SC	VIDASUL	701,80	701,80
11	Semente de Girassol (saco de 10kg) - Semente de Girassol (saco de 10kg)	10,000	SC	VIDASUL	122,82	1.228,20
12	Substrato para flores (sacos de 25kg) - Substrato para flores (sacos de 25kg)	100,000	SC	TURFA FÉRTIL	28,90	2.890,00
13	Vasos de 15kg - Vasos de 15kg	300,000	UND	NUTRIPLAN	22,16	6.648,00
14	Vasos de 11kg - Vasos de 11kg	200,000	UND	NUTRIPLAN	17,55	3.510,00

Total do Participante: 37.900,00

Total Geral: 80.380,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
ATIVIDADE APOIO AO HOMEM DO CAMPO	15.001.20.608.2001.2055.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Xanxerê, 27/12/2021

.....
OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL